[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
              25.03.2020 года             с. Боговарово                         № 33
О плане временных мероприятий, проводимых отделом образования администрации Октябрьского муниципального района Костромской области по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты  прав  потребителей  и  благополучия  человека  от  10  марта  2020 года № 02/3853-2020-27, распоряжением администрации Октябрьского муниципального района Костромской области от 23 марта 2020 года №63-ра «О плане временных мероприятий, проводимых отделом образования администрации Октябрьского муниципального района Костромской области по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и предупреждению ее распространения среди сотрудников сферы образования Октябрьского муниципального района Костромской области:

1. Утвердить прилагаемый план временных мероприятий, проводимых отделом образования администрации Октябрьского муниципального района Костромской области, по  профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19).(Приложение № 1)
2. Ответственность за выполнение мероприятий плана и своевременность принятия неотложных мер по предупреждению распространения новой вирусной инфекции (COVID-19) среди сотрудников сферы образования Октябрьского муниципального района Костромской области возложить на и.о.заведующего отделом образования, руководителей образовательных организаций Октябрьского муниципального района Костромской области
3. Руководителям образовательных организаций Октябрьского муниципального района Костромской области:
1) ежедневно до 10 часов 00 минут представлять методисту по учебным дисциплинам и учебной работе отдела образования Киконковой Н.А. информацию о сотрудниках, оформивших листы временной нетрудоспособности в связи с болезнью, а также о сотрудниках, находящихся в отпусках, месте их нахождения;
2) ознакомить с настоящим распоряжением сотрудников под роспись.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о.заведующего отделом образования
Октябрьского района                                                                    Г.Н. Коржева
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом отдела образования администрации

Октябрьского муниципального района

от «25» марта 2020 г. № 33

ПЛАН

временных мероприятий, проводимых отделом образования администрации Октябрьского муниципального района Костромской области,
по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение отмены командировок  за пределы Костромской области.

Рекомендовать сотрудникам при планировании отпусков воздержаться от посещения стран, где регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией  (COVID-19)
	По мере необходимости
	 И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	2.
	Сокращение количества массовых мероприятий, проводимых в здании отдела образования и образовательных организациях Октябрьского муниципального района Костромской области.
	По мере необходимости
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	3.
	Ограничение личного приема граждан

	По мере необходимости
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	4.
	Размещение на стендах, официальных сайтах рекомендаций об обращении в письменной форме.
	До

27 марта 2020 года

	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	5.
	Обеспечение оптимального режима служебного времени и времени отдыха работников сферы образования
	При необходимости, по решению главы администрации Октябрьского муниципального района Костромской области
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	6.
	Установление гибкого графика прибытия/убытия на рабочее (служебное) место, позволяющего избежать скопления работников сферы образования
	При необходимости, по решению и.о.заведующего отделом образования
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	7.
	Проработка вопроса возможности применения дистанционного формата осуществления образовательной деятельности работниками сферы образования
	До

27 марта 2020 года

	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	8.
	Обеспечение измерения температуры тела служащих и иных лиц, работающих в отделе образования и образовательных организациях
	По мере необходимости
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	9.
	Недопущение к работе сотрудников, работающих  в отделе образования и образовательных организациях с признаками респираторного заболевания
	Постоянно
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	10.
	Соблюдение установленных требований к условиям труда, обеспечивающим достаточную циркуляцию воздуха в помещениях образовательных учреждений и отдела образования
	Постоянно
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	11.
	Обеспечение образовательных учреждений и отдела образования в достаточном количестве и постоянной доступности средствами для дезинфекции рук.
	Постоянно
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	12.
	Кратное увеличение в помещениях образовательных учреждений и отдела образования влажных уборок с применением антисептиков
	Постоянно
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	13.
	Организация по возможности, проведения 1 раз в сутки качественной уборки с проведением дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, мест общего пользования.
	Постоянно
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	14.
	При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Костромской области незамедлительное представление информации о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в связи с исполнением им трудовых (служебных) обязанностей
	По мере необходимости
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций

	15.
	Обеспечение проведения дезинфекции помещений, в которых находился заболевший сотрудник сферы образования
	По мере необходимости
	И.о.заведующий отделом образования

Руководители образовательных организаций